CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA

-BARI-

DELIBERA COMMISSARIALE

N. QS ( DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalita idrico

potabile della condotta SD23/5, in agro di Sammichele di Bari, della zona sud
dell’Acquedotto Rurale delle Murge.

CIG £2DZ29¢C ¥BeD

L’anno duemiladiciannove il giorno ‘7? del mese di ﬁGOﬁT@
in Bari, negli uffici consortili di Corso Trieste, 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario del Consorzio di Bonifica “Terre d’Apulia” con
Decreto del Presidente della Giunta n.85 dell'08.02.2017 ai sensi dellart. 1 della LR.
n.12/2011, come previsto dal L.R. 1/2017, su proposta del Direttore dell’Area competente,

sentito il parere favorevole del Direttore Generale assistito dal segretario verbalizzante,
adotta la seguente deliberazione;

PREMESSO:

* che la rete distributrice del’acquedotto Rurale delle Murge alimenta tra I'altro, con le sue
ramificazioni, parte dell'agro del comune di Sammichele di Bari:

* che la condotta SD23/5, in agro di Sammichele di Bari costituita da tubazione del DN 100
mm. alimenta aree ove vi & presenza diffusa di aziende agro-zootecniche e immobili
urbani adibiti a residenze:

¢ che detta condotta, ha manifestato dispersioni idriche di notevole entita, segnalate dalla
polizia municipale del comune di Sammichele di Bari, tali da comprometterne Ia
funzionalita e rappresentare pericolo per la circolazione veicola lungo la SP 58:

VISTO:

® il verbale di somma urgenza in data 15.07.2019, redatto ai sensi dellart. 147 del
Regolamento n.554 del 21.12.1999, con il quale si ravvisava la necessita di un intervento
urgente per il ripristino funzionale della condotta in questione;

* I'Ordine di Servizio in data 16.07.2019 con i quale il Responsabile del Procedimento
affidava i lavori di ripristino della funzionalita idrico potabile della condotta SA2 alla ditta
Convertini Giovanni con sede in Locorotondo, S.C. C.da Caledda, 82, Partita IVA
03984710727, per limporto pattuito di €. 1.400,00, oltre I''VA corrispondente:

DEFINITO il corrispettivo delle prestazioni ordinate consensualmente con la ditta affidataria
individuata nella impresa Convertini Giovanni con sede in Locorotondo, con la quale si é

stabilito il costo di €.1.400,00, oltre I''VA corrispondente, per gli interventi di manutenzione
straordinaria necessari;

RAVVISATA pertanto la necessita di procedere al pagamento dei lavori di somma urgenza
per il ripristino della funzionalita idrico potabile della condotta SD23/5, in agro di Sammichele
di Bari, al fine di scongiurare linterruzione del servizio pubblico di alimentazione idrica alle
utenze, rimuovere situazioni di potenziale pericolo a carico del traffico veicolare sulla S.P.58,

nonche garantire I'igiene, la salute e la sicurezza pubblica degli utenti serviti dall’acquedotto
Rurale delle Murge:;

VISTO il D.P.R. 554/1999, il D.Lgs. 163/2006 e il D.Leg.vo 18.04.2016 n.50;




o

VISTA la delibera commissariale n.372 del 07.09.2018 con cui si nomina il Responsabile del # 3 i,
Procedimento nella persona delling. Giuseppe Corti; ;

VISTA la delibera commissariale n.219 del 29.04.2019 con la quale si approva il Bilancio tii ,
Previsione dell'esercizio finanziario 2019; Y

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G. n.65 del 08.02.2017:

DELIBERA
1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
2) AUTORIZZARE l'esecuzione deij lavori di che trattasi alla ditta Convertini Giovanni con
sede in Locorotondo, S.C. C.da Caledda, 82, Partita IVA 03984710727, per limporto
pattuito di €. 1.400,00, oltre I'VA corrispondente:;

3) PRENDERE ATTO che Ia I'importo complessivo di €. 1.708,00, riveniente dal presente
deliberato, trova copertura nelle poste contabili del corrente esercizio finanziario;

4) INCARICARE il Settore Finanziario dei conseguenti adempimenti contabili.

5) LA PRESENTE deliberazione & dichiarata d'urgenza ai sensi dell'art. 14 comma 2
L.R.04/2012.

IL RESPONSABILE A.R.M.
Geom. Francesco Pellicoro A

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Giuseppe Corti A

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Alfredo Borzillo

A

I SEGRETAR'O {Gﬁeﬁuoz} ’:E-’éfﬁ“f BLIBJAf ESS'ﬁOQ} ﬁ% M 6%//\’7

VALLVHLSINININY Y3dY 3401134 1

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento & stato affisso all'albo consortile il giorno @;%/08/(20/ §
dove restera pubblicato fino al giorno 7/%/O %// 2018

IL SEGRETARIO r I M w
(L DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA s

NI

{Doil.ssa Maria Luisa Congedo)




PR~ consorzio di bonifica terre d'apulia

Ufficio Ragioneria

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
{art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000)

Esercizio | Numero impegho Provvedimento Importo

2019 1414 Delibera del commissario 1.708,00

Oggetto: lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalita idrico potabile della condotta SD23/5 in
agro di Sammichele zona sud ARM

Beneficiario: CONVERTINI GIOVANNI C/F CNVGNN71A14E645C P.iva 03984710727
- - 00000
CIG: Z2D296FB6D CUP:

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili
SI ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di euro 1.708,00 in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di
spesa registrati al:

Titolo 1 - Spese correnti

10 - Altre spese correnti

95 - Altre spese correnti n.a.c.

9% - Altre spese correnti n.a.c.

999 - Ajtre spese correnti n.a.c.
Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 04 - Servizio idrico integrato

Capitolo 7065 - Manutenzione straordinaria A.R.M.

Centro di responsabilita: Centro di Responsabilita Finanziaria Unico - (Fusaro Michele)

che presenta la snguente disponibilita:

Stanziamento di competenza 190.000,00
Impegni gia assunti 114.666,38
Disponibilita 75.333,62
Presente impegno 1.708,00
Disponibilita residua 73.625,62

Li, 06/08/2019

CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
IL DIRETTORE AREA FINANZIARIA
dott. Michels FUSARO




